
      

  

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАВИТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

  

от 27.03.2025                                          № 478 
г. Завитинск 

  

 
О внесении изменений в Положение о порядке и условиях командирования 
муниципальных служащих администрации Завитинского муниципального 

округа и работников, замещающих должности в администрации 
Завитинского муниципального округа, не отнесенные к должностям 

муниципальной службы, утвержденное постановлением администрации 
Завитинского муниципального округа от 09.06.2023 № 811 

 
  В целях  приведения нормативных правовых актов администрации 
Завитинского муниципального округа в соответствие с действующим 
законодательством 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Положение о порядке и условиях командирования 
муниципальных служащих администрации Завитинского муниципального 
округа и работников, замещающих должности в администрации 
Завитинского муниципального округа, не отнесенные к должностям 
муниципальной службы, утвержденное постановлением администрации 
Завитинского муниципального округа от 09.06.2023 № 811, следующие 
изменения: 

1) подпункт «а» пункта 10 дополнить следующими словами: 
« - в Амурской области, за пределами области - по норме, не 

превышающей стоимость стандартного одноместного номера;»; 
2) абзац первый  пункта 11 изложить в следующей редакции: 
«11. Установить, что муниципальным служащим и работникам, 

замещающим должности в администрации Завитинского муниципального 
округа, не отнесенные к должностям муниципальной службы, принимающим 
непосредственное участие в выполнении работ (оказании услуг) по 
обеспечению жизнедеятельности населения и (или) восстановлению объектов 
инфраструктуры (в том числе по восстановлению вооружения, военной и 
специальной техники) на территориях Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области 
в период  нахождения  в служебных командировках на территориях указанных 
субъектов Российской Федерации:»; 

3) подпункт «г» пункта 11 изложить в следующей редакции: 
«г) в случае гибели (смерти) направленных (командированных) для 

выполнения задач на территориях Донецкой Народной Республики, 



Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области 
лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих, 
работников, замещающих должности в администрации Завитинского 
муниципального округа, не отнесенные к должностям муниципальной 
службы, принимавших непосредственное участие в выполнении работ 
(оказании услуг) по обеспечению жизнедеятельности населения и (или) 
восстановлению объектов инфраструктуры (в том числе по восстановлению 
вооружения, военной и специальной техники), фортификационному 
оборудованию рубежей и позиций на этих территориях (включая перевозки 
пассажиров и грузов), либо смерти таких лиц, служащих, работников до 
истечения одного года со дня их возвращения с этих территорий, наступившей 
вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных 
ими при выполнении указанных задач, работ (оказании услуг), осуществляется 
единовременная выплата в размере 5 млн. рублей в равных долях следующим 
лицам: супруге (супругу), состоявшей (состоявшему) на день гибели (смерти) 
в зарегистрированном браке с погибшим (умершим), родителям погибшего 
(умершего), несовершеннолетним детям погибшего (умершего), детям старше 
18 лет, ставшим инвалидами до достижения ими возраста 18 лет, детям в 
возрасте до 23 лет, обучающимся в образовательных организациях по очной 
форме обучения, лицам, находившимся на иждивении погибшего (умершего), 
лицам, признанным фактически воспитывавшими и содержавшими погибшего 
(умершего) в течение не менее пяти лет до достижения им совершеннолетия, 
а при отсутствии указанных лиц - совершеннолетним детям погибшего 
(умершего) либо в случае отсутствия совершеннолетних детей полнородным 
и неполнородным братьям и сестрам погибшего (умершего). При этом 
учитывается единовременная выплата, осуществленная в соответствии с 
подпунктом «д» настоящего пункта;»; 

4) подпункт «д» пункта 11 изложить в следующей редакции: 
«д) направленным (командированным) для выполнения задач на 

территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской области, Херсонской области лицам, замещающим 
муниципальные должности, муниципальным служащим, работникам, 
замещающим должности в администрации Завитинского муниципального 
округа, не отнесенные к должностям муниципальной службы, принимавшим 
непосредственное участие в выполнении работ (оказании услуг) по 
обеспечению жизнедеятельности населения и (или) восстановлению объектов 
инфраструктуры (в том числе по восстановлению вооружения, военной и 
специальной техники), фортификационному оборудованию рубежей и 
позиций на этих территориях (включая перевозки пассажиров и грузов), 
получившим увечье (ранение, травму, контузию) при выполнении указанных 
задач, работ (оказании услуг), осуществляется единовременная выплата 
размере до 3 млн. рублей. Конкретные размеры единовременной выплаты в 
зависимости от степени тяжести увечья (ранения, травмы, контузии) 
определяются Правительством Российской Федерации. В случае если увечье 
(ранение, травма, контузия) повлекло за собой наступление инвалидности, 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=490304&dst=100009


осуществляется единовременная выплата в размере 4 млн. рублей с учетом 
единовременной выплаты, произведенной при получении этого увечья 
(ранения, травмы, контузии); 

Получение единовременных выплат, установленных настоящим 
Положением, не учитывается при определении права на получение иных 
выплат и при предоставлении мер социальной поддержки, предусмотренных 
законодательством Российской Федерации и законодательством субъектов 
Российской Федерации.»; 

5) абзац третий пункта 19 признать утратившим силу. 
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

сетевом издании «Официальный портал правовой информации Завитинского 
муниципального округа» и размещению на официальном сайте 
администрации муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» http://zavadm.amurobl.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Завитинского муниципального округа по 
работе с территориями Е.В. Розенко. 
 
 
 
Исполняющий обязанности 
главы Завитинского  
муниципального округа                                                                      А.Н. Мацкан 
 


